Thuribulum quoddam aureum fuſſe intra Sancta ſanctorum,  
arque adeo diuerſum ab altari thymiamatis.

## SECTIO VI.

I. Suppoſuimus hactenus thuribulum quoddam aureum fuſſe intra Sancta ſanctorum, quo ſolus ſummus Pontifex vtebatur, cum in iolenni expiatio-  
nis die ſemel in anno eō ingrediebatur: ex quo ulterius collegimus hunc Ange-  
lum, de quo Ioannes loquitur, maximum fuſſe Pontificem. Quoniam vero nō  
deſunt, qui eiusmodi thuribulum cum altari thymiamatis confundant, viſum eſt

Alia arethymiamatis  
fuit in eā partē templi, que  
Sancta dicebatur.  
Origen.  
D. Auguſt.

Reg. 6. cum dicitur: Sed et torum altare oraculi exit aure: oraculum enim, inquit, pro ſanctoris ſanctorum vſurpatum: & ex illis Exod. 30. Deprecabitur Aaron ſuper cor-  
uua eius (id eſt, altaris thymiamatis) ſemel per annum in ſanguine: certum eſt autem  
ex Paulo ad Hebr. 9. Summum Sacerdotem ſemel in anno coſlauiſte ingredi in

Sancta ſanctorum non ſine ſanguine. Verū hic error facile conuelliſtur, pri-  
mū ex cap. 40. Exodi, vbi altare aureum, id eſt, thymiamatis conſtituitur inter  
mensam & candelabrum, qua nemo inquam intra Sancta ſanctorum colloca-  
uit. Posuit, inquit, mensam in tabernaculo testimonij ad plagam Septentrionalem extra velū:  
posuit et candelabrum in tabernaculo testimonij et reginam mensam in parte Australi: posuit et  
altare aureum ſub tecto testimonij contra velum: itaque cernis velum fuſſe inter altare  
aureum, & Sancta ſanctorum. Deinde Leuitici decimo ſexto dicitur, quod ſum-  
mus Sacerdos ſemel in anno tingebat hoc altare ſanguine, ad quod faciendum

Exod. 30. dicitur: exire de Sanctis ſanctorum. Accedit, quod ut p̄ecedenti lectione dixi-  
mus, in eo altari bis in die thymiamā offerebatur, Exodi trigesimo: at in Sancta ſanctorum non patebat aditus niſi ſemel in anno, & conſirmatur, quia inferiori-  
ores Sacerdotes, quibus ingressus in Sancta ſanctorum erat interdictus, offe-  
reabant incenſum in altari thymiamatis, ut patet de Zacharia patre Ioannis Bapti-  
ſtæ, quem de minoribus Sacerdotibus fuſſe ex eo eſt perſpicuum, quod Luce

primō

Leuit. 16.

Exod. 30.

Zacharias de

minoribus

fuit Sacerdo-

tibus.

Luc. 1.

primò dicitur forte exiisse ad pondum incensum, & in ordine viciis suæ: at Sū-  
mus Sacerdos neque sorte, neq; alternatione cū aliis ministrabat: quod non ad-  
uertens D. August. trātatu quadragesimo nono in Ioannē, D. Ambr. Beda, & Eu-  
thym. Luca primò perperam existimauunt Zach. Sacerdotem fuisse Summum. <sup>D. August.</sup>  
<sup>D. Ambr.</sup>  
<sup>Beda.</sup>  
<sup>Euthym.</sup>  
Maneat igitur altare thymiamatis fuisse extra Sancta sanctorum, quemadmodū  
præterea docent Philo Iudæus libro de victimis offerendis, Iosephus lib. 5: Anti-  
quit. c. 7. & lib. 8. c. 2. Beda libro suo de templo Salomonis c. 12. Theophylactus <sup>Philo.</sup>  
in caput nonum epistola ad Hebreos, Magister hystor. scholasticæ in Exod. c. 67. <sup>Iosephus.</sup>  
Lyranus Exod. trigesimo, & 3. Regum 6. Caïtan. & Lipom. ibidem, & D. Thom.  
1.2. quæst. 102. art. 4. ad sextum. Qua de re legendus est Ambulensis quæst. 6. in <sup>Theoph.</sup>  
caput 30. Exodi, & quæst. 16. in caput sextum tertij lib. R egum. Quare cum di-  
citur 3. Reg. 6. Altare oraculi rexistit auro, appellatur altare thymiamatis, altare ora-  
culi, non quod esset in oraculo, sed quod esset propè oraculum, ut patet ex Hebr.  
quod sic habet ad verbum, Altare, quod ad oraculum erat, rexistit auro, est enim Hebr.  
וְאַתָּה id est quod ad oraculum, & luculentius adhuc ex Septuaginta, qui ita  
translulerunt: Fecit altare ante faciem oraculi. Ad locum Exodi 30. dicimus Sacerdo-  
tem quidem sumnum semel in anno deprecari solitum non sine sanguine in al-  
taris thymiamatis, verum ad id præstatum opus habuisse exire de Sanctis sancto-  
rum, quemadmodum diserte traditur Luit. 16.